

GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK NR 37 (1654) 15.10.2004 r. CENA 1 zł (w tym 7% VAT)

Od fabrycznego osiedla do stolicy powiatu

50 lat Świdnika

Ukoronowaniem obchodów 50. rocznicy nadania Świdnikowi praw miejskich była uroczysta, wspólna sesja Rady Miasta i Rady Powiatu, która odbyła się 7 października. Sala konferencyjna ledwo pomieściła wszystkich gości. A byli to przedstawiciele miast partnerskich i zaprzyjaźnionych ze Świdnikiem: holenderskiego Aalten, słowackiego Svidnika, ukraińskiego Szostki, białoruskiej Rzeczyca i Radunia oraz francuskiego Bethune. W sesji uczestniczyła także posłanka Elżbieta Kruk (PiS), przedstawiciele władz województwa i miast - Lublina, Dębina, Pionek, delegacje gmin naszego powiatu, a także świdniccy radni poprzednich kadencji.



Uroczystości rozpoczęto od odegrania, przez uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego, hymnów państw reprezentowanych przez delegacje. Młodzi muzycy wykonali też utwór „Borów psalm”, który stał się hymnem uroczystości w Świdniku.

Historię miasta, dokonania jego mieszkańców przypomniał burmistrz Waldemar Jakson. Mówiąc o najważniejszych wydarzeniach minionego 50-lecia przyrównał je do kamieni milowych. Pierwszy z nich to powstanie Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego.

Bez tego nie byłoby Świdnika. Drugi to budowa pierwszej świątyni, kościoła pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła. Kolejnym kamieniem milowym stał się lipcowy protest robotniczy w 1980 roku i początek legendy „Solidarności”. Ostatni wręcz kamień to zwycięstwo kandydatów Komitetu Obywatelskiego w pierwszych, wolnych wyborach samorządowych.

- Te wszystkie kamienie milowe, ale również wydarzenia między nimi, wydarzenia je łączące sprawiły, iż przez pięćdziesiąt lat w miejscu, gdzie było kilka baraków i zbiorowisko ludzi, którzy przyjechali tu z różnych stron Polski - powstało miasto, ale i co jeszcze ważniejsze - powstała mała ojczyzna - powiedział Waldemar Jakson. - Jan Paweł II wspominając swoją małą ojczyznę mówił w Wadowicach w 1999 r.: „Tu, (...) wszystko się zaczęło. I życie się zaczęło i szkoła się zaczęła, studia się zaczęły i teatr się zaczął. I kapłaństwo się zaczęło”. Prof. Leszek Kołakowski, wypowiadając się podczas uroczystości nadania mu w 1993 roku honorowego obywatelstwa miasta Radomia stwierdził: „Mała ojczyzna to miasto, czy wieś, w której się urodziliśmy, to środek świata. To przestrzeń niewielka, w której się obracamy - nasze domy, ulice, cmentarze, kościoły, to przestrzeń niewielka wielkim wysiłkiem ludzkim zbudowana, przez wojny niszczone i odbudowywana, to centrum świata”.

Mała ojczyzna jest naszym najbliższym światem, w którym żyjemy, na co dzień. To otaczający nas krajobraz, przyroda, ludzie i tworzona przez nich

nieustannie kultura. Przestrzeń małej ojczyzny nie musi pokrywać się z administracyjnie wyznaczonym obszarem gminy, małego miasta, wsi czy dzielnicy wielkomiejskiej. To przestrzeń bez wyraźnie określonych granic, istotną rolę w jej konkretyzacji pełni subiektywna świadomość ludzi utożsamiających się z nią. Mała ojczyzna jest

Mała ojczyzna tworzy zatem i zabezpiecza człowiekowi właściwe i naturalne środowisko jego rozwoju oraz stanowi „przestrzeń” umożliwiającą rzeczywistanie jego twórczej dynamiki w szeroko pojętym działaniu; jest nośnikiem wartości trwałych, sprawdzonych i ugruntowanych tradycją, jak również wartości własnych i bliskich



Fot. Sławomir Socha

placzką tworzenia się więzi lokalnych, zakorzenienia ludzi we własnej tradycji i historii. Mieszkańców małych ojczyzn łączy różniczne więzi wynikające z codziennego współżycia i współpracy społecznej oraz ze wspólnoty losów historycznych.

człowiekowi. To właśnie sfera tych wartości umożliwia osobie nie tylko właściwy i integralny rozwój, ale sam proces rozwoju czyni procesem naturalnym, odpowiadającym tradycji konkretnej społeczności, w której osoba

Dokończenie na str. 2



Fot. Sławomir Socha

Jubileuszowe uroczystości stały się okazją do wręczenia odznaczeń. Zofia Mordyńska-Nowak, nauczyciel, społecznik, przyjaciel młodzieży, otrzymała Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. Po raz drugi złotymi Krzyżami Zasługi uhonorowano - Teresę Celej, przewodniczącą Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Antoniego Mieczkowskiego, społecznika, nauczyciela akademickiego UMCS. Złote Krzyże Zasługi przyznano również: burmistrzowi Waldemarowi Jaksonowi, działaczom środowisk kombatanckich - Tadeuszowi Kropornickiemu, Jerzemu Wojciechowskiemu i Stanisławowi Skrzydelskiemu, Ryszardowi Sudolowi - zastępcy burmistrza, Wandzie Tobole - współzałożycielce Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, Ryszardowi Wilandowi - działaczowi sportowemu. Natomiast srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Kazimierz Kaliniczuk - prezes RSTK, członkowie chóru Anon - Leszek Kotorowicz i Czesław Pałka, Jan Pieprzowski - pracujący na rzecz pracowniczych ogrodów działkowych oraz poetka, malarka Teresa Sobestjańczuk.

Sokół i Kania dla Straży Granicznej

Śmigłowce wracają

PZL-Świdnik wygrał dwa przetargi na dostawy śmigłowców dla Straży Granicznej. W przyszłym roku dostarczą pogranicznikom Sokół i cztery śmigłowce PZL-Kania. Oferta PZL-Świdnik okazała się najlepsza spośród dziesięciu zgłoszonych. Jeśli dodać do tego osiem śmigłowców Mi-2, które mają być w pierwszej połowie przyszłego roku dostarczone policji indonezyjskiej, Sokół dla odbiorców portugalskiego i włoskiego oraz SW-4 dla wojska i zagranicznych klientów komercyjnych, wygląda na to, że po kilku chudych latach hala produkcyjna Zakładu Lotniczego PZL-Świdnik zapełni się nowymi śmigłowcami i to w asortymencie tak szerokim, jakiego nie notowano w historii fabryki.

Po sierpniowym załamaniu firma zaczęła odbierać straty. We wrześniu sprzedaż osiągnęła wartość 18,36 mln złotych i była o ponad 2 mln większa od planowanej. Miesięczna wartość sprzedaży kooperacyjnej po raz pierwszy w historii zbliżyła się do 10 mln złotych i była prawie pięćdziesięciokrotnie większa niż efekty współpracy przemysłowej w 1995 roku, kiedy sprzedaż komponentów dla światowych firm lotniczych zaistniała jako źródło dochodów wytwórni. Radość z tego sukcesu jest jednak polowiczna, ponieważ do odrobienia zostało prawie 3 mln złotych z feralnego sierpnia. Do wykonania rocznych zamierzeń brakuje jeszcze 71 milionów, co daje miesięczną średnią ponad 23 miliony.

W opinii Ryszarda Cukiermana, dyrektora handlowego PZL-Świdnik, kilka zdań wydaje się w tym roku najważniejszych i to nie tylko z finansowego punktu widzenia. W październiku do TOPR powinien wrócić odbudowany Sokół, który został rozbity zimą ubiegłego roku. Indonezyjska policja ma odebrać do końca grudnia 3 spośród 11 zamówionych śmigłowców Mi-2. W tym samym

czasie trzeba wyprodukować osiem pozostałych kadłubów. Na dokończenie czeka remont i modernizacja dwóch południowokoreańskich Sokółów. System Obserwacji Lotniczej zamówiony przez Straż Graniczną, zdobycie włoskiego certyfikatu dla Sokola.

Dariusz Frejowski, dyrektor finansowy wytwórni zwraca z kolei uwagę na problemy z utrzymaniem tak znacznej płynności finansowej, czyli możliwości niezakończonych finansowania bieżącej działalności firmy. Niezwykle istotne jest dobre planowanie, kładące nacisk na maksymalne skrócenie procesów produkcyjnych. Przychody ze sprzedaży, w stosunku do planu realizowano w 97 procentach. Wynik finansowy w tej kategorii jest ujemny. Jednocześnie firma zatrudnia więcej pracowników niż zakładano. W sierpniu PZL-Świdnik zatrudniał 2788 osób, czyli o 101 osób ponad plan. We wrześniu zatrudnienie nadal rosło. Na początku października osiągnęło już 2867 osób. Średnia płaca za sierpień wyniosła 2028 złotych brutto.

Dokończenie na str. 6

50 lat Świdnika

Dokończenie ze str. 1

żyje i rozwija się, jak również odpowiadać mentalności tej osoby.

Małą ojczyznę można określić, jako małą patrię, podkreślając jej związek z dużą ojczyzną. Tak rozumiana mała ojczyzna jest częścią większej całości, graniczy z innymi małymi ojczyznami, wspólnie tworząc regiony i ziemie. Umiłowanie małej ojczyzny daje nie tylko poczucie zakorzenienia i zadomowienia, ale jednocześnie wzbudza zainteresowanie bliższych i dalszych sąsiadów. Mała ojczyzna to z jednej strony jej przeszłość i tradycja - wszystko to, co złożyło się na jej obecny kształt, z drugiej strony mała ojczyzna stanowi teraźniejszość ukierunkowaną ku przyszłości.

Świdnikowi, a właściwie ludziom w nim żyjącym dzieje przypisały rolę katalizatora procesów, które zmieniłyby się niezmienny porządek nie tylko w Polsce, ale - aż strach powiedzieć - w ogromnej części świata.

Świdnik zdał swój historyczny egzamin.

Przed nami kolejne półwiecze. Przed nami nowe wyzwania. Są to wyzwania, na miarę tych, jakim udało się sprostać dotychczas, choć może nie tak dramatyczne. Musimy znaleźć się w nowych realiach, które wyma-



Mieczysław Majewski, prezes zarządu PZL-Świdnik wręcza Waldemarowi Jaksonowi i Ryszardowi Sudolowi medale wybite z okazji niedawnego jubileuszu 50-lecia wytwórni. W swym przemówieniu podziękował władzom miasta za trudne dla gminy decyzje, które pomogły zakładowi wyjść z ciężkiej sytuacji ekonomicznej.



Rok 2004 poświęcony jest Armii Krajowej. Żołnierze AK są patronami SP nr 7. Na uroczystej sesji RM świdnickie koło Światowego Związku Żołnierzy AK otrzymało tytuł Zasłużony dla Miasta Świdnika.

gać będą od nas przede wszystkim przeciwwstawienia się w wymiarze lokalnym wyuczonej bezradności, społeczno-kulturowej apatii, które wy-magać będą przedsiębiorczości, pomysłowości i konsekwencji.

Znając charakter świdniczan wiem, że potrafimy sobie z tym poradzić.

Do historii miasta, ale i do wydarzeń mających dopiero nastąpić się-

gnął starosta Mirosław Król: Mam nieodpartą ochotę zobaczyć na własne oczy jak Świdnik będzie wyglądał za 50 lat i jak będzie świętował jubileusz 100-lecia. Jestem przekonany, że będzie on większy i bogatszy. Wszystkim tu zebranim życzę, byśmy mogli się spotkać za 50 lat. Panie burmistrzu, czy możemy czuć się zaproszeni?

Ze wzruszeniem i dumą mówił o swoim mieście, świdniczanin z urodzenia - Andrzej Radek, przewodniczący Rady Miejskiej: Bez posądzenia o brak skromności, możemy powiedzieć - jesteśmy dumni z historii naszego miasta, z tego co stworzyli jego mieszkańcy, z tego, że umiemy pokonywać nasze słabości, że umiemy być solidarni i otwarci na świat, że stworzyliśmy własną tożsamość. Mam pewność, że słowa - jestem świdniczaninem - możemy wypowiedzieć z podniesioną głową.

Podczas uroczystości, na ręce burmistrza złożono wiele życzeń i okolicznościowych upominków. Delegacja ukraińska przekazała również Komitetowi Pomocy SOS „Solidarność” (jako podziękowanie za organizację wypoczynku dla dzieci) sprzęt elektroniczny oraz zawodnikom taekwondo z klubu Dan, czek na zakup sprzętu sportowego. Ukraińcy byli bardzo zadowoleni z udziału w przygotowaniach przez Dan zawodów.

Bohaterem czwartkowych uroczystości było świdnickie koło Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, któremu nadano tytuł Zasłużony dla Miasta Świdnika. Na zakończenie sesji goście obejrzeli retrospektywny film o Świdniku, zaś po południu, w kinie LOT zaprezentowały się świdnickie zespoły muzyczne i teatralne. fot. (sls)



Ryszard Sudol od początku związany jest z samorządem gminy. Pełnił funkcję radnego i wiceprzewodniczącego RM. Drugą kadencję jest zastępcą burmistrza do spraw komunalnych i inwestycji. Wspiera kontakty ze Związkiem Polaków na Białorusi, współpracuje z Towarzystwem Pomocy im. św. Br. Alberta. W czwartek otrzymał złoty Krzyż Zasługi.



Michał Bartko, burmistrz Świdnika wręcza Waldemarowi Jaksonowi okolicznościowy upominek. Słowacki Świdnik był pierwszym miastem partnerskim, z którym podpisano (27 października 1987 r.) umowę o wzajemnej współpracy.

Początek współpracy: Świdnik - Bethune

Francuski partner

W czwartek, 7 października, podpisano list intencyjny o współpracy Świdnika z francuskim miastem Bethune. Stronę francuską reprezentowała Francoise Bens, zastępca mera Bethune, zaś w imieniu Świdnika list podpisał burmistrz Waldemar Jakson i Andrzej Radek, przewodniczący Rady Miejskiej. Oficjalna treść umowy zawieranej między oboma miastami przedstawiona zostanie do akceptacji radnym, na najbliższej sesji RM.

Bethune to miasto leżące w północnej Francji. Jego początki sięgają średniowiecza. W mieście i jego okolicach mieszka wiele osób polskiego pochodzenia. Nasi rodacy przyjechali tu przed laty do pracy w kopalniach.

Początek kontaktów z Lubelszczyzną to współpraca Instytutu Technologicznego w Bethune z Politechniką Lubelską i PZL-Świdnik.

- Do PZL-Świdnik przyjeżdżają studenci z Bethune na 3-4 miesięczne praktyki - mówi Andrzej Krygier, inicjator polsko-francuskiej współpracy. - Podpisaliśmy też umowę między Uniwersytetem d'Artois, którego częścią jest Instytut w Bethune, a PZL-Świdnik o wymianie pracowników. Ponieważ współpraca techniczna rozwijała się



dobrze, Francuzi szybko się u nas zadomowili, niektórzy nawet tu się ożenili, warto było rozszerzyć kontakty o sprawy gospodarcze i kulturalne.

Mimo, że w zakładzie bywają również studenci z Tuluzi, wybraliśmy Bethune, gdyż jest tam liczna Polonia i miasto leży bliżej Polski.



Komitet Pomocy SOS „Solidarność” od kilku lat organizuje wypoczynek letni dla najmłodszych rodaków zza wschodniej granicy. W dowód wdzięczności delegacja ukraińska ufundowała sprzęt o wartości 1,8 tys. zł.

„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL-Świdnik S.A.

i Burmistrza Miasta Świdnika.

Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel/fax 468-74-54.



Za prawdę oddał życie

4 października br. w Suchowoli, odbyły się uroczystości związane z 20. rocznicą śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. W uroczystościach w Suchowoli, rodzinnej parafii ks. Jerzego Popiełuszki uczestniczyli, m.in. premier Jerzy Buzek, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej oraz delegacje „Solidarności” z całej Polski.

5 października br. właśnie w Suchowoli odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Związkowcy jednogłośnie przyjęli stanowisko w 20. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Komisja Krajowa przelała list do Jana Pawła II, w którym wyraża nadzieję na rychłą beatyfikację ks. Jerzego.

Ks. Jerzy Popiełuszko, kapelan podziemnej „Solidarności” został porwany i brutalnie zamordowany 19 października 1984 r. przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. Wszyscy, którzy brali udział w zabójstwie są już na wolności. Obecnie trwa proces beatyfikacyjny ks. Jerzego. W dniach 18-19 października w Warszawie i we Wrocławiu odbędą się kolejne uroczystości związane z 20. rocznicą męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki.

List Komisji Krajowej NSZZ „S” do Papieża

Jego Świątobliwość
Ojciec Święty
Jan Paweł II

Umiłowany Ojciec Święty!

Obradując w Suchowoli, w przededniu 20. rocznicy męczeńskiej śmierci Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” przesyła wyrazy wdzięczności za słowa przekazane podczas srodzowej audycji 29 września 2004 r.

Twoje, Ojciec Święty, przypomnienie, *Etos*, „Solidarności” *„jednożyty tak wielu ludzi zobowiązuje nas do dalszego wysiłku na rzecz pracowników oraz biednych i potrzebujących”*.

Zapewniamy o modlitwie za Kościół, Polskę i pokój na świecie. Wyrażając głęboką wdzięczność Bogu, że dał Kościołowi Ciebie za przewodnika i w oczekiwaniu na Twoją, Ojciec Święty pielgrzymkę do Ojczyzny zanosimy nasze modlitwy o beatyfikację Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki.

Suchowola, 4 października 2004 r.
Pozostajemy z synowskim oddaniem
Komisja Krajowa
NSZZ „Solidarność”

W rocznicę śmierci Ks. Jerzego

W tym roku mija 20. rocznica śmierci Sługi Bożego księdza Jerzego Popiełuszki, bestialsko zamordowanego duszpasterza „Solidarności”, męczennika za naszą Ojczyznę.

By uczcić pamięć tamtych tragicznych wydarzeń, zapraszamy do udziału w mszy świętej odprawianej w intencji ks. Jerzego i rychłej jego beatyfikacji.

Msza święta zostanie odprawiona w niedzielę 17 października o godzinie 17 w Kościele p.w. Chrystusa Odkupiciela w Świdniku.

Stanowisko KK NSZZ „S” w 20. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

Życie księdza Jerzego Popiełuszki - kapłana i nauczyciela, duchowego przewodnika ludzi pracy było świadectwem wierności prawdzie, wolności i sprawiedliwości.

To od Niego uczyniliśmy się, że godność człowieka jest darem podstawowym, nie podlegającym żadnym innym ludzkim prawom.

Wciąż powracamy do Jego nauki, przypominamy Jego słowa, bo - mimo upływu czasu - nie straciły na aktualności. Ksiądz Jerzy mówił:

„Sprawiedliwość to przyznanie każdemu należnych praw. To godziwa zapłata za godziwą pracę. Sprawiedliwość to równość przed prawem i niezawisłość sądów. To ugoda społeczna z gwałtem. Dziś, w 20. rocznicę Jego męczeńskiej śmierci, w Roku Księdza Jerzego Popiełuszki, stając wobec wyzwań dnia codziennego, podejmując wysiłki w obronie godności ludzi pracy - wciąż kierujemy się Jego nauką. Niech nasze czyny będą żywym świadectwem Jego i naszej wiary.

Za prawdę oddał życie.

Tak jak ziarno nauczania papieskiego zrodziło „Solidarność”, tak ziarno nauczania księdza Jerzego dało jej siłę do przetrwania najtrudniejszych dni. „Solidarność” to jedność serc, umysłów i rąk zakonczonych w ideałach, które są zdolne przemieniać świat na lepsze. To nadzieja milionów Polaków, nadzieja tym silniejsza, im bardziej jest zespólna ze źródłem wszelkiej Nadziei - z Bogiem. Dziś, w 20. rocznicę Jego męczeńskiej śmierci, w Roku Księdza Jerzego Popiełuszki, stając wobec wyzwań dnia codziennego, podejmując wysiłki w obronie godności ludzi pracy - wciąż kierujemy się Jego nauką. Niech nasze czyny będą żywym świadectwem Jego i naszej wiary.

Biografia ks. Jerzego

14 września 1947 - we wsi Okopy, koło Suchowoli (woj. podlaskie) w rodzinie Marianny i Władysława Popiełuszków przyszło na świat czwarte dziecko - syn.

1965 - po zdanej maturze przyszedł ksiądz wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Warszawie.

1966 - 68 - jako kleryk odbył zasadniczą służbę wojskową w Bartoszycach. Po powrocie z wojska kleryk Jerzy ciężko zachorował. Od tam do końca życia będzie borykał się z kłopotami zdrowotnymi.

28 maja 1972 - z rąk księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego ksiądz Jerzy otrzymał święcenia kapłańskie.

1972 - 1980 - ksiądz Jerzy jako wikariusz pracował w parafiach: św. Trójcy w Żąbkach, Matki Bożej Różańcowej w Aninie i Dzieciątka Jezus w Warszawie, a następnie w Kościele Akademickim św. Anny w Warszawie.

1978 - ksiądz Jerzy został mianowany duszpasterzem średniego personelu medycznego.

20 maja 1980 - ksiądz Jerzy rozpoczął pracę w parafii p.w. św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu.

Sierpień 1980 - w Hucie Warszawa rozpoczął się strajk. Ksiądz Jerzy na prośbę kardynała Stefana Wyszyńskiego udał się z posługą kapłańską do strajkujących hutników. Od tego spotkania rozpoczęła się duchowa przyjaźń hutników z ks. Jerzym. Prowadził dla nich katechezę oraz wykłady z historii Polski i literatury, społecznej nauki Kościoła, prawa, ekonomii, a nawet technik negocjacyjnych. Do ich prowadzenia zapraszał specjalistów.

Październik 1981 - ksiądz Jerzy został mianowany diecezjalnym niedzielnym duszpasterzem służby zdrowia i kapelanem Domu Zastępczego Pracownika Służby Zdrowia przy ul. Elekcyjnej 37 w Warszawie.

1982 - 1984 - w każdą ostatnią niedzielę miesiąca ksiądz Jerzy odprawiał mszę św. w intencji ojczyzny. Za motto swoich homilii przyjął słowa św. Pawła „Zło dobrem zwyciężaj”. Po wprowadzeniu stanu wojennego k. Popiełuszko pomagał ludziom prześladowanych i skrzywdzonych. Organizuje również rozdział darów, które są przywożone z zagranicy.

Jego działalność sprawiła, że stał się celem niewybrednych ataków władz. Dwukrotnie włamano się do mieszkania księdza Jerzego, nieustannie go śledzono, niszczone samochody. Nieznani sprawcy wrzucili do mieszkania ładunek wybuchowy. Wysyłano pisma urzędowe do hierarchów Kościoła z zarzutami, że kazania głoszone w kościele p.w. św. Stanisława Kostki „godzą w interesy PRL”. We wrześniu 1983 r. wiceprokurator wojewódzki Anna Jackowska wszczęła śledztwo w sprawie nadużywania wolności sumienia i wyznania na szkodę PRL, a 12 grudnia - postawiono ks. Jerzemu zarzuty. Szczególnie brutalne ataki były związane z oszczerczą kampanią prowadzoną przez ówczesnego rzecznika prasowego rządu Jerzego Urbana (pod pseudonimem Jana Rema).

Wrzesień 1983 - ks. Jerzy zorganizował pielgrzymkę robotników Huty Warszawa na Jasną Górę. Za rok do Częstochowy będą pielgrzymować już robotnicy z różnych części Polski. Idea ks. Jerzego przetrwała się w coroczną ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jasną Górę.

13 października 1984 - upozorowany wypadek samochodowy na drodze z Gdańska do Warszawy był pierwszym zamachem na życie księdza Jerzego.



19 października 1984 - w drodze powrotnej ze spotkania Duszpasterstwa Ludzi Pracy w Bydgoszczy, niedaleko miejscowości Górsk, samochód księdza Popiełuszki został zatrzymany przez umundurowanych milicjantów ruchu drogowego (w rzeczywistości funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa). Kierowca został zmuszony do oddania kluczyków i przejścia do milicyjnego samochodu, gdzie skuto go kajdankami. Natomiast Grzegorz Piotrowski i Waldemar Chmielewski zmusili ks. Jerzego, aby wysiadł z samochodu. Ogłoszili go silnym uderzeniem w głowę, zakneblowali usta i wrzucili do bagażnika. Kierowcy księdza Jerzego udało się uciec. Zmasakrowanego księdza zabójcy wrzucili do zalewu wiślanego przy tamie we Wrocławku.

Gdy dziś, dwadzieścia lat od zamordowania księdza Jerzego Popiełuszki, czyta się Jego kazania, nasuwa się pytanie, dlaczego ówczesne władze komunistyczne tak bały się słów wypowiadanych przez tego skromnego duchownego z warszawskiego Żoliborza. Nie nawoływał On ani do obalenia ustroju, ani do zemsty na rządzących. Mówił jedynie o tym, że w życiu człowieka najważniejsze są prawda, odwaga, miłość, sprawiedliwość. Ówczesny rzecznik rządu Jerzy Urban nie mógł pojąć, dlaczego ludzie idą za tym prostym księdzem, który nie mówi niczego, „co byłoby nowe i ciekawe”. Rzeczywiście, ksiądz Jerzy powtarzał tylko słowa, które ludzie znają od ponad 2 tysięcy lat. Zapewne i dzisiaj, gdy stawiane są pomniki kapłanowi z warszawskiego Żoliborza, dla wielu z nas to, co mówił ksiądz Jerzy, nie wydaje się zbyt atrakcyjne. Nie daje On recepty, jak być człowiekiem sukcesu, jedynie - jak być człowiekiem.

Wspomnienia z wycieczki

W dniu 25 września grupa członków naszego Związku wzięła udział w autokarowej wycieczce w Góry Świętokrzyskie. Pierwszym etapem było zwiedzanie pięknego zamku Krzyżtopór, który jest wpisany w światowy rejestr dziedzictwa kultury. Następnie uczestnicy udali się do rezerwatu archeologicznego w Krzemionkach, gdzie mogli obejrzeć pięknie odbudowane dawne kopalnie krzemienia. Szczególne wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiło zejście w podziemne korytarze tych kopalń, których długość wynosi 460 m. Kolejnym etapem była miejscowość Bałtów nad rzeką Kamienną. Tutaj zwiedzano młyn wodny oraz największą atrakcję - Park Jurajski, gdzie znajduje się 30 eksponatów dinozaurów naturalnej wielkości. Po pełnym wrażeń zwiedzaniu parku, wszyscy bardzo chętnie przesiadli się na tratwy i popłynęli na półtorej godziny rzeką Kamienną, podziwiając po drodze przepiękne krajobrazy, które wywarły ogromne wrażenie na uczestnikach spływu. Po dotarciu uczestników do brzegu w Bałtowie na wszystkich czekało rozpalone ognisko oraz muzyka, gorące kielbaski i kufel piwa.





Za prawdę oddał życie

4 października br. w Suchowoli, odbyły się uroczystości związane z 20. rocznicą śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. W uroczystościach w Suchowoli, rodzinnej parafii ks. Jerzego Popiełuszki uczestniczyli, m.in. premier Jerzy Buzek, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej oraz delegacje „Solidarności” z całej Polski.

5 października br. właśnie w Suchowoli odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Związkowcy jednogłośnie przyjęli stanowisko w 20. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Komisja Krajowa przelała list do Jana Pawła II, w którym wyraża nadzieję na rychłą beatyfikację ks. Jerzego.

Ks. Jerzy Popiełuszko, kapelan podziemnej „Solidarności” został porwany i brutalnie zamordowany 19 października 1984 r. przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. Wszyscy, którzy brali udział w zabójstwie są już na wolności. Obecnie trwa proces beatyfikacyjny ks. Jerzego. W dniach 18-19 października w Warszawie i we Wrocławiu odbędą się kolejne uroczystości związane z 20. rocznicą męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki.

List Komisji Krajowej NSZZ „S” do Papieża

Jego Świątobliwość
Ojciec Święty
Jan Paweł II

Umiłowany Ojciec Święty!

Obradująca w Suchowoli, w przededniu 20. rocznicy męczeńskiej śmierci Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” przesyła wyrazy wdzięczności za słowa przekazane podczas śródowej audycji 29 września 2004 r.

Twoje, Ojciec Święty, przypomnienie, Etos „Solidarności” jednoczy tak wielu ludzi zobowiązujących nas do dalszego wysiłku na rzecz pracowników oraz biednych i potrzebujących.

Zapewniamy o modlitwie za Kościół, Polskę i pokój na świecie. Wyrażając głęboką wdzięczność Bogu, że dał Kościołowi Ciebie za przewodnika i w oczekiwaniu na Twoją, Ojciec Święty pielgrzymkę do Ojczyzny zanosimy nasze modlitwy o beatyfikację Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki.

Suchowola, 4 października 2004 r.
Pozostajemy z synowskim oddaniem
Komisja Krajowa
NSZZ „Solidarność”

W rocznicę śmierci Ks. Jerzego

W tym roku mija 20. rocznica śmierci Sługi Bożego księdza Jerzego Popiełuszki, bestialsko zamordowanego duszpasterza „Solidarności”, męczennika za naszą Ojczyznę.

By uczcić pamięć tamtych tragicznych wydarzeń, zapraszamy do udziału we mszy świętej odprawianej w intencji ks. Jerzego i rychłej jego beatyfikacji.

Msza święta zostanie odprawiona w niedzielę 17 października o godzinie 17 w Kościele p.w. Chrystusa Odkupiciela w Świdniku.

Biografia ks. Jerzego

14 września 1947 - we wsi Okopy, koło Suchowoli (woj. podlaskie) w rodzinie Marianny i Władysława Popiełuszków przyszło na świat czwarte dziecko - syn.

1965 - po zdanej maturze przyszedł ksiądz wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Warszawie.

1966 - 68 - jako klerik odbył zasadniczą służbę wojskową w Bartoszycach. Po powrocie z wojska klerik Jerzy ciężko zachorował. Od tam do końca życia będzie borykał się z kłopotami zdrowotnymi.

28 maja 1972 - z rąk księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego ksiądz Jerzy otrzymał święcenia kapłańskie.

1972 - 1980 - ksiądz Jerzy jako wikariusz pracował w parafiach: św. Trójcy w Żąbkach, Matki Bożej Różańcowej w Aninie i Dzieciątka Jezus w Warszawie, a następnie w Kościele Akademickim św. Anny w Warszawie.

1978 - ksiądz Jerzy został mianowany duszpasterzem średniego personelu medycznego.

20 maja 1980 - ksiądz Jerzy rozpoczął pracę w parafii p.w. Św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu.

Sierpień 1980 - w Hucie Warszawa rozpoczął się strajk. Ksiądz Jerzy na prośbę kardynała Stefana Wyszyńskiego udał się z posługą kapłańską do strajkujących hutników. Od tego spotkania rozpoczęła się duchowa przyjaźń hutników z ks. Jerzym. Prowadził dla nich katechezy oraz wykłady z historii Polski i literatury, społecznej nauki Kościoła, prawa, ekonomii, a nawet technik negocjacyjnych. Do ich prowadzenia zapraszał specjalistów.

Październik 1981 - ksiądz Jerzy został mianowany diecezjalnym duszpasterzem służby zdrowia i kapelanem Domu Zastępczego Pracownika Służby Zdrowia przy ul. Elekcyjnej 37 w Warszawie.

1982 - 1984 - w każdą ostatnią niedzielę miesiąca ksiądz Jerzy odprawiał mszę św. w intencji ojczyzny. Za motto swoich homilii przyjął słowa św. Pawła „Zło dobrem zwyciężaj”. Po wprowadzeniu stanu wojennego k. Popiełuszko pomagał ludziom prześladowanych i skrzywdzonych. Organizuje również rozdzielanie darów, które są przywożone z zagranicy.

Jego działalność sprawiła, że stał się celem niewybrednych ataków władz. Dwukrotnie włamano się do mieszkania księdza Jerzego, nieustannie go śledzono, niszczone samochody. Nieznani sprawcy wrzucili do mieszkania ładunek wybuchowy. Wysłano pisma urzędowe do hierarchów Kościoła z zarzutami, że kazania głoszone w kościele p.w. św. Stanisława Kostki „godzą w interesy PRL”. We wrześniu 1983 r. wiceprokurator wojewódzki Anna Jackowska wszczęła śledztwo w sprawie nadużywania wolności sumienia i wyznania na szkodę PRL, a 12 grudnia - postawiono ks. Jerzemu zarzuty. Szczególnie brutalne ataki były związane z oszczerczą kampanią prowadzoną przez ówczesnego rzecznika prasowego rządu Jerzego Urbana (pod pseudonimem Jana Rema).

Wrzesień 1983 - ks. Jerzy zorganizował pielgrzymkę robotników Huty Warszawa na Jasną Górę. Za rok do Częstochowy będą pielgrzymować już robotnicy z różnych części Polski. Idea ks. Jerzego przetrwała się w corocznej ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę.

13 października 1984 - upozorowany wypadek samochodowy na drodze z Gdańska do Warszawy był pierwszym zamachem na życie księdza Jerzego.



19 października 1984 - w drodze powrotnej ze spotkania Duszpasterstwa Ludzi Pracy w Bydgoszczy, niedaleko miejscowości Górsk, samochód księdza Popiełuszki został zatrzymany przez umundurowanych milicjantów ruchu drogowego (w rzeczywistości funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa). Kierowca został zmuszony do oddania kluczyków i przejścia do milicyjnego samochodu, gdzie skuto go kajdankami. Natomiast Grzegorz Piotrowski i Waldemar Chmielewski zmusili ks. Jerzego, aby wysiadł z samochodu. Ogłuszyli go silnym uderzeniem w głowę, zakneblowali usta i wrzucili do bagażnika. Kierowcy księdza Jerzego udało się uciec. Zmasakrowanego księdza zabójcy wrzucili do zalewu wiślanego przy tamie we Wrocławiu.

Gdy dziś, dwadzieścia lat od zamordowania księdza Jerzego Popiełuszki, czyta się Jego kazania, nasuwa się pytanie, dlaczego ówczesne władze komunistyczne tak bały się słów wypowiadanych przez tego skromnego duchownego z warszawskiego Żoliborza. Nie nawoływał On ani do obalenia ustroju, ani do zemsty na rządzących. Mówił jedynie o tym, że w życiu człowieka najważniejsze są prawda, odwaga, miłość, sprawiedliwość. Ówczesny rzecznik rządu Jerzy Urban nie mógł pojąć, dlaczego ludzie idą za tym prostym księdzem, który nie mówi niczego, „co byłoby nowe i ciekawe”. Rzeczywiście, ksiądz Jerzy powtarzał tylko słowa, które ludzie znają od ponad 2 tysięcy lat. Zapewne i dzisiaj, gdy stawiane są pomniki kapłanowi z warszawskiego Żoliborza, dla wielu z nas to, co mówił ksiądz Jerzy, nie wydaje się zbyt atrakcyjne. Nie daje On recepty, jak być człowiekiem sukcesu, jedynie - jak być człowiekiem.

Stanowisko KK NSZZ „S” w 20. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

Życie księdza Jerzego Popiełuszki - kapłana i nauczyciela, duchowego przewodnika ludzi pracy było świadectwem wierności prawdzie, wolności i sprawiedliwości.

To od Niego uczyliśmy się, że godność człowieka jest darem podstawowym, nie podlegającym żadnym innym ludzkim prawom.

Wciąż powracamy do Jego nauki, przypominamy Jego słowa, bo - mimo upływu czasu - nie straciły na aktualności. Ksiądz Jerzy mówił:

„Sprawiedliwość to przyznanie każdemu należnych praw. To godziwa zapłata za godziwą pracę. Sprawiedliwość to równość przed prawem i niezawistość sądów. To ugoda społeczna z gwarancją, że Naród nie będzie kolejny raz oszukany, że czas budowania domu ojczystego za kilka lat nie okaże się znowu czasem błędów i wypaczeń, że trud i praca Narodu nie będą zmarnowane”.

Za prawdę oddał życie.

Tak jak ziarno nauczania papieskiego zrodziło „Solidarność”, tak ziarno nauczania księdza Jerzego dało jej siłę do przetrwania najtrudniejszych dni. „Solidarność” to jedność serc, umysłów i rąk zakorzenionych w ideałach, które są zdolne przemieniać świat na lepsze. To nadzieja milionów Polaków, nadzieja tym silniejsza, im bardziej jest zespolona ze źródłem wszelkiej Nadziei - z Bogiem. Dzisiaj, w 20. rocznicę Jego męczeńskiej śmierci, w Roku Księdza Jerzego Popiełuszki, stając wobec wyzwania dnia codziennego, podejmując wysiłki w obronie godności ludzi pracy - wciąż kierujemy się Jego nauką. Niech nasze czyny będą żywym świadectwem Jego i naszej wiary.

Wspomnienia z wycieczki

W dniu 25 września grupa członków naszego Związku wzięła udział w autokarowej wycieczce w Góry Świętokrzyskie. Pierwszym etapem było zwiedzanie pięknego zamku Krzyżtopór, który jest wpisany w światowy rejestr dziedzictwa kultury. Następnie uczestnicy udali się do rezerwatu archeologicznego w Krzemionkach, gdzie mogli obejrzeć pięknie odbudowane dawne kopalnie krzemienia. Szczególne wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiło zejście w podziemne korytarze tych kopalni, których długość wynosi 460 m. Kolejnym etapem była miejscowość Bałtów nad rzeką Kamienną. Tutaj zwiedzano młyn wodny oraz największą atrakcję - Park Jurański, gdzie znajduje się 30 eksponatów dinozaurów naturalnej wielkości. Po pełnym wrażeń zwiedzaniu parku, wszyscy bardzo chętnie przesiadli się na tratwy i popłynęli na półtorę godzinny rzeką Kamienną, podziwiając po drodze przepiękne krajobrazy, które wywarły ogromne wrażenie na uczestnikach spływu. Po dotarciu szczęśliwie do brzozy w Bałtowie na wszystkich czekało rozpalone ognisko oraz muzyka, gorące kiełbaski i kufel piwa.



Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni neurologicznej i laryngologicznej jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja. R-14

Przychodnia Zdrowia

„LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń
Opłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11 lub 751-20-61, wew. 55-81.

R-84

KOMUNIKAT

Burmistrz Miasta Świdnik działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2000r. nr 46, poz. 543 z póź. zm) ogłasza co następuje:

Do sprzedaży, w drodze przetargu, została przeznaczona działka nr 16/9 o pow. 4044 mkw położona w Świdniku przy ul. Tysiąclecia 6A.

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy w Urzędzie Miasta Świdnik, obok pok. nr 200.

Gabinet Stomatologiczny

ul. Racławicka 16

Katarzyna Załęska-Chromińska
czynne poniedziałek, środa,
piątek 16.00-19.00

od października również rano
poniedziałek, środa
8.00-12.00

tel. 0604-234-872

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-1

WESELA

Organizacja przyjęć weselnych, okolicznościowych
i integracyjnych (grille, ogniska)

w Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94

i Stołówce Zakładowe przy WSK - tel. 0 602-181-520, 751-60-09

Przygotowywanie potraw na zamówienie z dowozem do domu na terenie Świdnika gratis

Tanie abonamenty obiadów - 4,00 zł/obiad
Szkoła Podstawowa nr 7

R-23

REPERTUAR KINA „LOT”

17 października - „Laweczka”. Wyk. J. Fraszyńska, A. Zmijewski. Prod. Pol. od lat 15, godz. 17.00; „Ja, robot”. godz. 19.15

18 października - kino nieczynne
19 października - Przegląd filmowy „Dziewczyna z perłą”. Prod. W.Bryt. od lat 15, godz. 19.15

20 października - kino nieczynne
21 października - „Pozew o miłość”. Wyk. P. Brosnan, J. Moore. Prod. USA, od lat 15, godz. 17.00; Przegląd filmowy: „Powrót”. Prod. Ros., od lat 15, godz. 19.15.

GABINET KARDIOLOGICZNY

dr n. med. Andrzej Gluszek

GABINET LARYNGOLOGICZNY

kpt. lek. med. Arkadiusz Kasztelan

oraz lekarze współpracujący
zapraszają do nowootwartych
gabinetów.

USG, konsultacje
innych specjalistów.
al. Lotników Polskich 22,
II piętro
(budynek przychodni
przy kinie „LOT”)
rejestracja
tel. 0602-832-515.

R-33

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wydrukować kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go poniżej) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

Kurs na prawo jazdy kat. „B”

Zapewniamy:

- badania lekarskie, • materiały szkoleniowe,
- jazdy: Fiat Punto II, Opel Corsa, Chevrolet Aveo

Zapisy: Gimnazjum nr 2 (pracownia techniczna)
ul. Wyspiańskiego 27

poniedziałki, czwartki, godz. 18-20.
Tel. 751-55-32, 0 606 144-334

elita

2. Wochowicz

900 zł

Burmistrz Miasta Świdnik

informuje, że posiada do wynajęcia lokale użytkowe:

1. Aleja Lotników Polskich 1
- parter - powierzchnia do wynajęcia ok. 130 mkw (7 pomieszczeń)
- II piętro - powierzchnia do wynajęcia ok. 102 mkw (6 pomieszczeń)
- III piętro - powierzchnia do wynajęcia ok. 204 mkw (9 pomieszczeń)
2. Ulica Warszawská 3 - pomieszczenia na parterze, I i II piętrze o powierzchni ok. 1000 mkw
3. Ulica Kolejowa 3 - lokal o powierzchni ok. 20 mkw (budynek parterowy)
4. Ulica Kolejowa 4 - lokale o powierzchni ok. 200 mkw (budynek parterowy)
W każdym budynku można wynająć całą powierzchnię lub poszczególne pomieszczenia.
Czynsz za najem lokali do uzgodnienia w Urzędzie Miasta Świdnik, ul. Wyszynskiego 15.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Świdnik, pokój 205, II piętro lub telefonicznie - tel. 751-76-75, 751-76-74.

Grupa „NUT” oraz Grupa Wsparcia dla Kobiet w ramach projektu „Będziesz trwać” zaprasza wszystkie kobiety, które pragną się rozwijać i poznać swoje mocne strony, spotkać inne aktywne osoby, na zajęcia, konsultacje i warsztaty w godz. 16.00-19.00 w każdą pierwszą i trzecią środę miesiąca w pomieszczeniach Miejskiego Centrum Profilaktyki ul. Norwida 2a w Świdniku.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy pomagali w ciężkich chwilach choroby oraz pośgnali z nami

śp. Teresę Martyniuk
pragniemy złożyć serdeczne podziękowania
mąż z córkami

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Mieszkanie kwaterekowe, 3 pokoje, 51,5 mkw, II p., zamienię na mniejsze od 32 mkw. Tel. 751-63-50. B-1052

Kupię buraków pastewnych 1 tona. Tel. 468-84-29. B-1053

Sprzedam wieżę Schneider, segmentowa, cena do uzgodnienia. Tel. 468-07-08, 0504-267-745. B-1054

Sprzedam zamrażarkę 3 szufladową, tanio. Tel. 751-60-41. B-1055

Sprzedam mieszkanie 46,5 mkw, 2 pokoje, II/III p., ul. Mickiewicza. Tel. 0601-345-490, 751-62-37, 468-67-98. B-1056

Grzejniki żeliwne tanio sprzedam. Tel. 468-48-70, 0602-818-286. B-1057

Sprzedam garaż murowany z kanałem przy ul. Dworcowej. Tel. 751-29-02. B-1058

Kupię kawalerkę I lub II piętro. Tel. 468-62-23. B-1059

Lokal sklepowy 12 mkw, wydzierżawię lub sprzedam tanio (woda, światło, ścieki). Tel. 751-20-21. B-1060

Wynajmę garaż blaszak. Tel. 0508-920-393. B-1061

Sprzedaż liliowców, różne kolory. Tel. 0508-920-393. B-1062

Sprzedam klej mrozoodporny do gresu, tanio. Tel. 751-37-30. B-1063

Sprzedam działkę budowlaną 20 a lub 40 a w Krępcu. Tel. 751-37-30. B-1064

Sprzedam kpl. wyciecznikowy skóropodobny, brązowy. Tel. 751-37-30. B-1065

Sprzedam czarny regał. Tel. 0509-755-715. B-1066

Poszukuję stacji w bloku do wynajęcia. Tel. 0507-823-498. B-1067

Sprzedam piec gazowy do centralnego ogrzewania. Tel. 751-37-30. B-1068

Do wynajęcia lokal użytkowy 43 mkw, Świdnik ul. Niepodległości 13/155. Tel. 0606-410-633. B-1069

Sprzedam tanią lodówkę-zamrażarkę EK-246 w idealnym stanie, samorozmrażająca się. Tel. 468-43-79. B-1070

Wynajmę garaż metalowy przy ul. Kusocińskiego. Tel. 468-74-56, po godz. 20.00. B-1071

Lokal handlowy do wynajęcia 12,55 mkw, Świdnik hala targowa (parter). Tel. 0691-280-832, 468-32-00. B-1072

Garaż do wynajęcia w bloku, Świdnik. Tel. 0691-280-832, 468-32-00. B-1073

Sprzedam działkę budowlaną w Krępcu, ul. Kusocińskiego. Tel. 0601-415-388. B-1074

Sprzedam ciągnik „SAM”+ części na drugi-1500 zł. Tel. 751-37-43. B-1075

Angielski, niemiecki, nauka, matury. Tel. 751-31-36. D-40

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216. D-28

Usługi remontowo-budowlane. Tel. 502-02-40, 0608-283-461. D-42

Historia. Tel. 751-25-57. D-33

Książka przychodów i rozchodów, kadry, płace-poprowadzę. Tel. 751-41-23, 0697-194-236. D-44

J. polski, gimnazjum, liceum, przygotowanie do matury. Tel. 0604-569-724, 469-23-05. D-45

Angielski. Tel. 751-20-85. D-46

Pianino, instrumenty klawiszowe, skrzypce, flet, gitara-nauka gry. Tel. 0609-204-055. D-43

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Walka o warsztaty

27 września do lubelskiej filharmonii przybyli przedstawiciele wszystkich warsztatów terapii zajęciowej dla niepełnosprawnych z województwa lubelskiego. Uczestnicy, ich rodzice oraz terapeuci protestowali przeciwko rządowej propozycji zmiany finansowania tych placówek. Do protestu dołączyli także świdniczanie. W naszym mieście funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym oraz Warsztaty Stowarzyszenia Integracji Społecznej.

Warsztaty finansowane są przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Według nowej ustawy od 1 stycznia 2005 roku koszty ich prowadzenia mają być stopniowo przerzucane na samorządy. Samorządy zaś bronią się przed tym, gdyż posiadają ograniczone środki finansowe. W konsekwencji już w 2005 roku środki budżetowe zmalałyby o 10%, w 2006 o 20%, zaś rok później o 30%. Takie działania mogłyby doprowadzić do likwidacji placówek.

-Protest był po to - mówią przedstawiciele świdnickich warsztatów PSOUU - aby pokazać środowisko osób niepełnosprawnych i zintegrować je. W spotkaniu uczestniczyli parlamentarzyści i samorządowcy, którzy obiecali podjęcie działań, zmierzających do odrzucenia tej ustawy. Zebraliśmy także mnóstwo listów z podpisami osób, które nie popierają projektu.

A jest o co walczyć. Warsztaty PSOUU funkcjonują już 6 lat. Gdy ich nie było niepełnosprawni przebywali w domu, bez kontaktu ze środowiskiem. Nikt dotąd nie zdawał sobie sprawy z ich możliwości adaptacji

cyjnych i talentów. Placówki przyczyniły się do ujawnienia ogromnego potencjału osób niepełnosprawnych.



nych. Zmniejszenie funduszy zniweczy wszystkie osiągnięcia, na które przez te lata pracowano. Ograniczy się w znacznym stopniu rehabilitację zawodową, społeczną osób niepełnosprawnych. Młodzież będzie znowu izolowana.

W Świdniku jest duże zapotrzebowanie na takie zajęcia. W ubiegłym roku warsztaty PSOUU, z których korzysta 40 osób, udało się powiększyć o dwie nowe pracownie. Oznacza to, że można było przyjąć kolejnych dziesięciu chętnych. Obecnie istnieje 8 pracowni, m.in. audiowizualna, plastyczna, krawiecka, poligraficzna, ceramiczna. Niepełnosprawni osiągają sukcesy w przeróżnych prześlądach kulturalnych, ale także uczą

się podstawowych umiejętności - jak zrobić kanapkę, zaparzyć herbatę, posprzątać. Jest to dla nich jedyna forma aktywnego spędzania czasu.

-Zebraliśmy dziś około 200 podpisów na listach protestacyjnych przeciwko projektowi ustawy. Mamy nadzieję, że nie zostanie uchwalona - mówią.

(sls)

Jazzowe przedszkole w Świdniku

Świdnickie Towarzystwo Muzyczne zaprasza na koncert finałowy VI Warsztatów Muzycznych dla Dzieci i Młodzieży - Małej Akademii Jazzu. Przewidziane są zajęcia grupowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w formie audycji muzycznych, pogadek i zajęć w grupach wokalnych i instrumentalnych. W ramach 20 spotkań - wykładów (od 18 do 21 października) weźmie udział około 2000 uczniów. W czasie warsztatów odbędzie się koncert (19 października w godz. 17.15-18.45 w sali MOK, ul. kard. S. Wyszyńskiego 14) w wykonaniu uczestników i muzyków prowadzących zajęcia. W tym roku będą to: gitarzysta Krzysztof Górniak, gitarzysta basowy Wojciech Piłchowski oraz perkusista z Kamerunu Jean Gargant. W czasie koncertu będą wręczone tytuły Mecenasa Kultury Muzycznej Świdnika przyznane przez Towarzystwo osobom i firmom, które od lat bezinteresownie wspierają jego muzyczne przedsięwzięcia.

23 października w godz. 10.00 -15.00 (sobota)
BEZPŁATNE KONSULTACJE DERMOKOSMETYCZNE
francuska firma kosmetyczna AVENE

ZAPRASZA DO

Apteki „Iris” w supermarkecie **Champion**

R-18



LUBELSKA SZKOŁA WYŻSZA

IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY

Dziekanat : ul. Narutowicza 8 • 20-004 Lublin

tel./faks (081) 441 33 01 • 441 33 02

www.lsb.edu.pl • e-mail: info@lsb.edu.pl

STUDIA PODYPLOMOWE

- HANDEL ZAGRANICZNY
- KONTROLA I AUDYT WEWNĘTRZNY
- RACHUNKOWOŚĆ
- ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE W FIRMIE
- BEZPIECZYSTWO I HIGIENA ŻYWIENIA
- PROFILAKTYKA ZDROWOTNA
- ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI UE
- ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI

STUDIA LICENCJACKIE

- ZDROWIE PUBLICZNE
- FINANSY I BANKOWOŚĆ

PO ZMIANIE NAZWY UCZELNI

DAWNIEJSZA

LUBELSKA SZKOŁA
BIZNESU
SZKOŁA WYŻSZA

Telefon redakcji
468-74-54



Czekamy na sygnały

Śmigłowce wracają

Dokończenie ze str. 1

Równolegle ze staraniami o zakończenie działalności w 2004 roku pozytywnymi wynikami, budowany jest plan na rok następny. Początkowo zakładano, że sprzedaż wzrośnie z 206 mln złotych planowanych na ten rok do ponad 240 mln. Wydarzenia ostatnich tygodni skorygowały te zamierzenia, a obowiązujący projekt planu zakłada sprzedaż na poziomie 280 mln złotych, czyli o 37 procent więcej niż w roku bieżącym. Większość zamówień na przyszły rok została już z kontraktowana. Wpływy ze współpracy przemysłowej z partnerami zagranicznymi mają wzrosnąć aż o 60 procent i stanowić połowę ogółu sprzedaży. Pozytywniejszego partnera umocnił Agusta z zamówieniami na poziomie około 70 mln złotych, co stanowić będzie połowę wartości sprzedaży kooperacyjnej.

Jan Mironiński, wiceprezes zarządu PZL-Świdnik podkreśla wzrost zaufania zagranicznych partnerów do świdnickiej wytwórni. Amerykańska Cessna na przykład zrezygnowała z usług innych partnerów z Europy Środkowej na rzecz ułokowania wszystkich zamówień w Świdniku. Amerykanie podkreślają doskonałą jakość usług realizowanych w PZL. Twierdzą, że jest ona nawet wyższa niż w przypadku ich rodzimej produkcji. Dlatego też planowane jest zawarcie 5-letniej umowy o współpracy, a wartość dostaw może z czasem osiągnąć nawet 10 milionów dolarów rocznie.

Mieczysław Majewski, prezes zarządu PZL-Świdnik uczestniczył na przełomie września i października w konwencji Europejskiego Stowarzyszenia Przemysłów Lotniczego i Obronnego (ASD). Stowarzyszenie



Śmigłowce PZL-Kania trafiły ostatnio do Straży Granicznej w 1996 r.

fot. G. Holdanowicz

formuluje obecnie swoją politykę w kontekście 7 Programu Ramowego Unii Europejskiej. ASD jest największą i najbardziej wpływową spośród europejskich organizacji na rzecz przemysłu obronnego i lotniczego Europy. W poprzednim, 6 Programie Ramowym uzyskał on 1 mld Euro na działania zmierzające do zapewnienia jego konkurencyjności w stosunku do Ameryki i producentów azjatyckich. Strategia działania wypracowana przez ASD zakłada, że tylko cenowa konkurencyjność produktów pozwoli europejskiemu przemysłowi utrzymać dotychczasową, silną pozycję na rynku światowym. Ma to również przełożenie na politykę PZL-Świdnik. Konkurencyjności cenowej i jakościowej produktów przy zachowaniu ich rentowności musi towarzyszyć ograniczenie apetytów na podniesienie cen usług. Trzeba więc zwrócić szczególną uwagę na redukcję kosztów produkcji. Wyma-

ga to nieustannych inwestycji w nowoczesniejsze maszyny i technologie.

Prezes M. Majewski wraz z Arkadiuszem Kępczem, prezesem Agencji Rozwoju Przemysłu, która jest właścicielem 87 procent akcji PZL-Świdnik, udał się również do Włoch na spotkanie z Francesco Caporalettim, prezesem zarządu firmy Agusta-Westland. F. Caporaletti bardzo pozytywnie ocenił rozwój współpracy pomiędzy Agusta-Westland i PZL-Świdnik. Świdnicką wytwórnię określił jako najlepszą firmę lotniczą w Polsce i Środkowo-Wschodniej Europie. Stwierdził również, że Agusta-Westland traktuje PZL-Świdnik już nie tylko jako dostawcę zespołów do swoich śmigłowców, ale również jako poważnego partnera w realizacji przyszłych projektów produkcyjno-handlowych w naszej części Europy.

jmr